
ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 59

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 698

6 فـــــبـــــرايـــــــــــــــــــــــــــــــــر 2025 م

7 شـــــعـــــبــــــــــــــــــــــــان 1446 هـ



الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 59

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 698

6 فـــــبـــــرايـــــــــــــــــــــــــــــــــر 2025 م

7 شـــــعـــــبــــــــــــــــــــــــان 1446 هـ



3 2 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ3

تشريعات الجهات الحكومية
هيئة الطرق والمواصلات

موظفي  بعض  عن  القضائية  الضبطية  صفة  بإلغاء   2025 لسنة   )14( رقم  إداري  قرار   -

مؤسسة المرور والطرق في هيئة الطرق والمواصلات.

قرار إداري رقم )15( لسنة 2025 بشأن منح صفة الضبطية القضائية للعاملين لدى شركة   -

"باركن )ش.م.ع(" المتعاقد معها.

موظفي  بعض  عن  القضائية  الضبطية  صفة  بإلغاء   2025 لسنة   )16( رقم  إداري  قرار   -

مؤسسة المرور والطرق في هيئة الطرق والمواصلات.

جهاز الرقابة المالية
قرار رقم )14( لسنة 2025 بشأن إلغاء صفة الضبطية القضائية الممنوحة لبعض موظفي   -

جهاز الرقابة المالية.

قرار رقم )15( لسنة 2025 بشأن منح بعض موظفي جهاز الرقابة المالية صفة الضبطية   -

القضائية.

مؤسسة محمد بن راشد للإسكان
قرار إداري رقم )11( لسنة 2025 بشأن شروط وإجراءات تعديل نوع الخدمة الإسكانية.  -

5

19

33

35

37

41



5 4 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ5

قرار إداري رقم )14( لسنة 2025

بإلغاء

صفة الضبطية القضائية عن بعض موظفي مؤسسة المرور والطرق

في هيئة الطرق والمواصلات
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

المدير العام ورئيس مجلس المديرين

بعد الاطلاع على القانون رقم )17( لسنة 2005 بإنشاء هيئة الطرق والمواصلات وتعديلاته،

وعلى القانون رقم )32( لسنة 2015 بشأن الجريدة الرسمية لحكومة دبي،

وعلى القانون رقم )19( لسنة 2024 بشأن تنظيم صفة الضبطية القضائية في إمارة دبي،

الطرق  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2024 لسنة   )65( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والمواصلات،

وعلى القرار الإداري رقم )598( لسنة 2016 بشأن منح بعض موظفي مؤسسة المرور والطرق في 

هيئة الطرق والمواصلات صفة مأموري الضبط القضائي، 

وعلى القرار الإداري رقم )284( لسنة 2017 بشأن منح بعض الأشخاص صفة الضبطية القضائية،

2017 بشأن منح بعض موظفي هيئة الطرق والمواصلات  وعلى القرار الإداري رقم )493( لسنة 

صفة الضبطية القضائية، 

2017 بشأن منح بعض موظفي هيئة الطرق والمواصلات  وعلى القرار الإداري رقم )599( لسنة 

صفة مأموري الضبط القضائي،

2017 بشأن منح بعض موظفي هيئة الطرق والمواصلات  وعلى القرار الإداري رقم )753( لسنة 

صفة الضبطية القضائية، 

وعلى القرار الإداري رقم )860( لسنة 2017 بشأن منح بعض موظفي مؤسسة المرور والطرق في 

هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية، 

وعلى القرار الإداري رقم )108( لسنة 2018 بشأن منح بعض موظفي مؤسسة المرور والطرق في 

هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية، 

وعلى القرار الإداري رقم )426( لسنة 2018 بشأن منح بعض موظفي مؤسسة المرور والطرق في 

هيئة الطرق والمواصلات صفة مأموري الضبط القضائي،



7 6 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

وعلى القرار الإداري رقم )769( لسنة 2018 بشأن منح بعض موظفي مؤسسة المرور والطرق في 

هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية، 

وعلى القرار الإداري رقم )206( لسنة 2019 بشأن منح بعض موظفي مؤسسة المرور والطرق في 

هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية، 

وعلى القرار الإداري رقم )397( لسنة 2019 بشأن منح أحد موظفي مؤسسة المرور والطرق في هيئة 

الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية،

وعلى القرار الإداري رقم )726( لسنة 2021 بشأن منح موظف بمؤسسة المرور والطرق في هيئة 

الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية، 

وعلى القرار الإداري رقم )90( لسنة 2023 بشأن منح بعض موظفي مؤسسة المرور والطرق في 

هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية،

وعلى القرار الإداري رقم )95( لسنة 2023 بشأن منح بعض موظفي مؤسسة المرور والطرق في 

هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية، 

وعلى القرار الإداري رقم )823( لسنة 2023 بشأن منح بعض موظفي مؤسسة المرور والطرق في 

هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية،

وعلى القرار الإداري رقم )840( لسنة 2023 بشأن منح أحد موظفي مؤسسة المرور والطرق في هيئة 

الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية، 

قررنا ما يلي :
إلغاء صفة الضبطية القضائية

المادة )1(
تلُغى صفة الضبطية القضائية التي تم منحها بموجب القرارات الإدارية المشار إليها، عن كل  أ- 

من: 

أسامة هاشم علوي الصافي.  .1

محمد حسن عيسى علي.  .2

عارف عبدالعزيز محمد علي.  .3

عبدالرزاق علي مراح حسن.  .4

عبدالستار عبدالله يوسف.  .5

محمد محمد المتولي عبدالقادر.  .6

محمد هلال الدين الياس علي.  .7



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ7

جميل محمد غلام سياه سالم.  .8

فضل مدثر علي علي عبده المغربي.  .9

عادل عبده صالح أحمد قاسم.  .10

حارب جمعه مراد البلوشي.  .11

علي غلام أحمدي شميلي.  .12

خالد رمضان محمد عبدالقادر.  .13

إبراهيم محمد إبراهيم السعيد.  .14

هيثم أحمد محمد أحمد.  .15

عوض الله خليفه حسين.  .16

علاء الدين إبراهيم علي محمد.  .17

محمد سعد محمد وجيه رفاعي.  .18

محمود محمد عبدالرزاق حجازي.  .19

مصطفى إبراهيم محمد حسين.  .20

حسن عبدالله حسن عبدالله.  .21

عبدالله البري محمود الباز.  .22

حسن محمد وطن برست هنغامي.  .23

إبراهيم رجب محمد أحمد.  .24

عبيد محمد فهيم مراد.  .25

عادل عبد الرحمن يونس أحمد خادم.  .26

خالد علي إبراهيم حسن الحداد.  .27

مروان إبراهيم عبدالرحمن علي.  .28

إسماعيل إبراهيم حسن علي.  .29

راشد محمد إبراهيم محمد طاهر.  .30

سعيد عبدالله خميس الخايفي.  .31

بدر عبدالله محمد شريف العلي.  .32

جلال محمد غلام سياه سالم.  .33

عباس محمد رحيمي.  .34

جاسم محمد عبدالرزاق أهلي.  .35



9 8 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

محمد عبدالعزيز رفيع زاده.  .36

يونس بن جميل بن سويد البلوشي.  .37

أحمد شعبان عبدالله سالم.  .38

محمد شهداد قمبر محمد.  .39

جاسم عبدالرحمن يوسف إبراهيم.  .40

محمد عزيز شريفي محمد.  .41

حميد غلام رضا ابول.  .42

محمد غلوم بشير محمد.  .43

إبراهيم أحمد كاهور جمعه البلوشي.  .44

بدر عبدالرزاق ربيع عبدالرب العريمي.  .45

عبدالله حبش حسين باميري.  .46

جاسم عبدالله حسن.  .47

يونس محمد عبدالله حسين.  .48

عبدالله محمد جعفر زارعي.  .49

سلطان أمير حسين أبو القاسم.  .50

إسماعيل إسحاق محمد جمعه.  .51

محمد كمي درزاده.  .52

عبدالله محمد عبدالرحمن علي.  .53

محمد فيروز عبدالله سالم.  .54

حسن محمد حسن الحمادي.  .55

علي عباس غلام يادكاري فرد.  .56

أيوب عبدالرحيم محمد المطوع.  .57

كريم غريب رحيمي فرد.  .58

كرم علي شاكر كرم البلوشي.  .59

فقير محمد رسول بخش.  .60

منصور عبدالرحمن يونس خادم.  .61

علي خليفه محمد مراد البلوشي.  .62

إبراهيم علي إبراهيم محمد زارع.  .63



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ9

ناصر عبدالله علي النجار.  .64

غلام حسين شامبيه محمد.  .65

أحمد فيصل عمر سالم البراشدي.  .66

جاسم شنبيه أحمد زاهدي.  .67

سعيد علي أحمد البلوشي.  .68

يوسف عباس علي حيدر شانبيه.  .69

محمد صالح محمد شريف.  .70

داود علي عبدالله علي أحمد.  .71

حسين علي محمد سيسي جوبان.  .72

محمد عبدالله حسن كرم البلوشي.  .73

يوسف محمد صفر كهير البلوشي.  .74

بدر علي عبدالرحمن الشحي.  .75

عبدالله سالم صقر أحمد.  .76

حسين عبدالرحمن محمود باقر.  .77

عبدالنعيم عبدالمبدي عبدالمنعم.  .78

حسام محمد غطفان جنده لي.  .79

عبدالرحمن طلعت عبدالرحمن سويلم.  .80

عمار عبدالفتاح محمود عثمان.  .81

صدام حسين محمد الشفيري.  .82

راشد بن حمد بن راشد الغداني.  .83

إبراهيم موسى أحمد حسين.  .84

إبراهيم عمر منصور صالح.  .85

خالد سالم محمد سالم البلوشي.  .86

محمد السيد محمد حبيب القرشي.  .87

يوسف عباس غلوم حسين علي.  .88

جمعه عبدالله عبدالرحمن فكري.  .89

قاسم غلام قاسم عباس.  .90

عبدالمجيد حمزة عباس غلوم معروف.  .91



11 10 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

علي عباس علي حيدر شانبية.  .92

خالد عبدالله حسين علي غنام.  .93

عبدالصمد عبدالكريم خليفة محمد.  .94

إبراهيم رستم جراغ.  .95

محمد صقر شمبيه عبيد البلوشي.  .96

عبدالله بن عبدالحميد الكمالي.  .97

عبدالله إبراهيم خالد إبراهيم الشحي.  .98

بدر علي عبدالله ارحمه.  .99

علي سالم سعيد علي المنصوري.  .100

عبدالعزيز قاسم يحيى أحمد علي.  .101

حسن أحمد رنجبري بازيارتي.  .102

طه أحمد سالم عبدالله الأبلم.  .103

محمد عبود عامر عوض النهدي.  .104

مكتوم طاهر علي طاهر.  .105

خالد نواب داد خداه مراد.  .106

أسد الله محمد طبيب زاده.  .107

القاضي شمس الدين أحمد أحمد.  .108

سعيد محمد حسين عبدالله.  .109

حسن مهردل يكشنبه سردشتيان.  .110

علي حسين محمد ميرزا البلوشي.  .111

أحمد عبدالحسن عبدالله الخضر.  .112

مسعود غلام شعبان عامري سياهوئي.  .113

حسين رمضان كناري راضي.  .114

محمد شافع سعيدي مير عبدالرحمن.  .115

يوسف غلوم حسن قمبر.  .116

أحمد محمد رزق المشد.  .117

محمد غلوم محمد عبدالله.  .118

خالد عبدالله حاتم موسى.  .119



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ11

هلال بن راشد بن حمدان المعمري.  .120

حسن صقر شمبيه عبيد البلوشي.  .121

إبراهيم محمد رحماني.  .122

علي أحمد حسيني.  .123

طارق سلطان علي داميار.  .124

شعيب محمود محمد محمود أحمد.  .125

أحمد بن عبدالله بن سليم العريمي.  .126

كرم عباس كرم مراد البلوشي.  .127

محمد حسن هيكل شانبية.  .128

درويش عباس رستم هاشل.  .129

إبراهيم قاسم غلوم محمد.  .130

مروان عبيد عبيد البريكي.  .131

إسماعيل محمد علي عبدالله.  .132

أحمد عبدالرحمن يونس أحمد خادم.  .133

عبدالله غلوم مراد علي.  .134

أحمد ماجد راشد المعصم الفلاسي.  .135

عمر سالم عبدالله سالم.  .136

بدر حسن علي عبدالله.  .137

محمد علي يوسف زاهدي.  .138

محمد خلف محمد البلوشي.  .139

ماجد حسن عيسى صنقور البلوشي.  .140

سند عبدالله دحيم الدوسري.  .141

حسين عباس علي مراد البلوشي.  .142

عمر ناصر عبدالله سعيد حسونى.  .143

خالد جمعة غانم محمد الزعابي.  .144

خالد راشد سالم خلفان الغساني.  .145

حسن مراد إسماعيل حسن البلوشي.  .146

عادل عبدالكريم حسن الهاشمي.  .147



13 12 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

سعيد زهران حميد سعيد الجشمي.  .148

مروان محمد عبداللطيف عبدالرحيم.  .149

محمد راشد أسد إسماعيل الملا.  .150

عادل عبدالله عبدالله خوري.  .151

عبدالله علي دادخدا جمك.  .152

بدر بن عبدالله بن قاسم المكتومي.  .153

ناصر شامبي خميس حسن شايب.  .154

صالح أحمد علي شاهين.  .155

مصطفى محمد علي أحمد حسن.  .156

عبدالله بن غلوم بن محمد البلوشي.  .157

محسن بن عبدالله بن البلوشي.  .158

ناجي بن سعيد بن عبدالله العلوي.  .159

فيصل بن سيف بن سليمان الرئيسي.  .160

محمد أحمد محمد يوسف.  .161

عبدالله بن راشد بن سعيد العدوي.  .162

خالد بن أحمد بن خلفان المزروعي.  .163

سعيد بن محمد بن عبدالله الوحشي.  .164

أحمد علي محمد عبيد.  .165

وليد بن محمد بن علي البلوشي.  .166

صالح بن سعد بن محمد البلوشي.  .167

خليفة مرزوق فرج سليمان العلوي.  .168

عبدالله بن علي بن سعيد البادي.  .169

حسين بن محمد بن درويش البلوشي.  .170

حسام محمد سعيد عبدالرحيم فكري.   .171

جلال حمدان جمشيدى.  .172

أحمد عبدالله إبراهيم عباس علي.  .173

عبدالرزاق محمد عبدالله بهاالدين.  .174

إسماعيل ملاح عبدالله جوهر الشحي.  .175



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ13

جاسم حسن عبدالله ملا علي الجسمي.  .176

أحمد غلام قنبر معلمي.  .177

طالب حسن طالب عباس.  .178

محمود أحمد علي محمود الياسي.  .179

سيف سعد سيف محمد المهري.  .180

جابر جاسم إسماعيل الزرعوني.  .181

محمد إبراهيم عبدالرزاق محمد.  .182

خميس بلال سعد مبارك.  .183

سعيد مطر جاسم مفتاح.  .184

علي حسن درويش علي محمد البلوشي.  .185

جابر هاشم حسين.  .186

وليد محمود عزيز تاج.  .187

خليفه عيسى عبدالله بلال المهيري.  .188

علي غلوم رضا نعمه.  .189

أحمد خميس ربيع العريمي.  .190

عبدالرحمن محمد أحمد ثابت.  .191

أحمد عيسى محمد.  .192

إبراهيم درويش خميس.  .193

خالد أحمد نقيب خميس المشرخ.  .194

حسن عبدالرحمن حسن أرفع.  .195

عمر مصلح محمد فاضل علي.  .196

صلاح بخيت فرج مبارك.  .197

علي عوض علي عبدالله.  .198

خالد محمد عيسى عباس.  .199

يعقوب يوسف محمد سلطان.  .200

عبدالرحمن محمد عبيد خميس فايز.  .201

يحيى السيد حسن الهاشمي.  .202

عبدالله محمد حسن درسته.  .203



15 14 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

حسين عيسى محمد جمشيدي.  .204

إسماعيل جعفر محمد أمين احمد الزرعوني.  .205

عمر علي سعيد مطر.  .206

محمود عبدالسلام محمد السعدي.  .207

حسن علي راهي درويش رنجبر.  .208

راشد عبدالله عباس عبدالله.  .209

راشد سلطان مصبح بن صوره الكتبي.  .210

عبدالله محمود فقيه معين الفلامرزي.  .211

خالد علي محمد سليمان العبري.  .212

سمير بن صالح بن علي البلوشي.  .213

عبدالعزيز عبدالرحمن أحمد سالم.  .214

يوسف عبدالله علي البلوشي.  .215

خالد إبراهيم بشير فرحان.  .216

راشد سالم علي حميد الشامسي.  .217

خليفه نورك نظر علي زارعي.  .218

علي محمد يوسف باك.  .219

محمد علي سالم محمد المازمي.  .220

أحمد عبدالله محمد هلال سالمين.  .221

خالد أحمد محمد حمزه.  .222

يوسف محمد سعيد أبو حبه.  .223

محمد ياسر إبراهيم الرباطي.  .224

عدنان عادل محمد السعدي.  .225

عدنان محمد عباس البلوشي.  .226

عمر سعيد عمر ياسين.  .227

علي محمد علي محمد.  .228

يوسف أحمد محمد الحمادي.  .229

أحمد عبدالله إبراهيم مراد.  .230

محمد حسن محمد الهياس.  .231



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ15

عبدالله عيسى محمد الحمادي.  .232

علي رضا عبدالرشيد جمك.  .233

عبدالله عوض سالم الجعيدي.  .234

عبد الله عباس عبدالله عيسى.  .235

وليد خالد وليد نبهان.  .236

عدنان غلام علي أحمد.  .237

أحمد عبدالرحمن عوض البلوشي.  .238

ماجد مسعود عبدالرحمن محمد.  .239

حسين حسن علي.  .240

عبدالله علي محمد الحمادي.  .241

سعد طالب أحمد آل علي.  .242

فردان حميد حسن الجسمي.  .243

عادل محمد إبراهيم محجوب حسن.  .244

عبدالواحد محمد نور الدين حسين.  .245

ناصر شريف حسين أبو القاسم.  .246

جاسم محمد علي عمر.  .247

وليد محمد عبدالله أحمد.  .248

أحمد منصور محمد عبدالله حاجي العوضي.  .249

سيف إبراهيم محمد حسن البلوشي.  .250

خالد عبدالنبي محمد صالح.  .251

خالد محمد علي قمبر.  .252

محمد مراد محمد شامبيه.  .253

أسد محمد نواز أحمد.  .254

محمد أحمد عبدالله أحمدي.  .255

يوسف جمال محمد أحمد يوسف.  .256

محمد سليمان صالح أبوسمره.  .257

يوسف عبدالرحيم أحمد جمشيدي.  .258

عبدالله حسن إبراهيم الحاج.  .259



17 16 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

فيصل عبدالله علي الحمادي.  .260

أحمد محمد عبدالله.  .261

علي عبدالرحمن عبدالله أحمد.   .262

بدر علي عبدالرحمن الشحي.  .263

بدر علي عبدالله محمد ارحمه.  .264

عبدالعزيز قاسم يحيى أحمد علي.  .265

عبدالله غلام مراد علي.  .266

عادل عبدالكريم حسن عبدالله الهاشمي.  .267

عبدالله عبدالرحمن بن محمد بن غلوم البلوشي.  .268

حسام محمد سعيد عبدالرحيم فكري.  .269

فهد خميس غريب سعدالله الرشيدي.  .270

عامر عباس علي عبدالله البناء.  .271

وليد محمود عزيز تاج محمد البلوشي.  .272

أحمد كمال أحمد محمد.  .273

أحمد عيسى محمد حسن علي مير.  .274

إبراهيم درويش خميس شايب البلوشي.  .275

عبدالله عيسى عبدالرحمن عبدالله عبدالرحمن.  .276

عبدالرحمن محمد عبيد خميس فايز.  .277

عمر علي سعيد مطر النزر.  .278

عمر سيد عمر ياسين.  .279

محمد جاسم فتح الله فقيه.  .280

خالد عبدالنبي محمد صالح.  .281

حمد علي خميس جمعه.  .282

سلمان خان رفيق الدين خان.  .283

حميد محمد عبدالله جاسم البلوشي.  .284

خالد عبدالله يوسف محمد الحمادي.  .285

عيسى عبدالرحمن محمد شريف العلي.  .286

يوسف موسى عبدالله عبدالرحمن.  .287



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ17

فهد محمد أحمد عبدالله آل علي.  .288

مصطفى علي أحمد عبدالله.  .289

محمد عبدالعزيز قاسم يحيى.  .290

أحمد أيوب عبدالله نعمان.  .291

محمد فيصل عوض مصطفى.  .292

سلطان أحمد سلطان الحمادي.  .293

أحمد داوود محمد صالح.  .294

عيسى محمد عبدالله المدحاني.  .295

سند سهيل أحمد علي.  .296

عبدالله يوسف محمد سيف.  .297

إقبال محمد علي موسجى.  .298

أحمد سالم سعيد المنصوري.  .299

سعود فيصل موسى عبدالله.  .300

عباس حسن سعيد غلوم روباري.  .301

محمد محمود سليم غزال.  .302

علي حسن السيد علي الهاشمي.  .303

أحمد عبدالله حسن عبدالله بدبوش الزعابي.  .304

على الموظفين المذكورين في الفقرة )أ( من هذه المادة الالتزام بما يلي: ب- 

عدم ممارسة أي من الصلاحيات المقررة لمأموري الضبط القضائي بموجب التشريعات   .1

السارية.

تسليم البطاقات التعريفية التي صرفت لهم باعتبارهم من مأموري الضبط القضائي.  .2

والأدوات  والمستندات  الوثائق  وكافة  بحوزتهم،  التي  الضبط  محاضر  جميع  تسليم   .3

والمعدات التي تم منحهم إياها لتمكينهم من ضبط الأفعال المخالفة للتشريعات السارية.



19 18 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

السريان والنشر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.

                                                                               

مطر الطاير
المدير العام ورئيس مجلس المديرين

صدر في دبي بتاريخ 7 يناير 2025م

المـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــوافق 7 رجب 1446هـ



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ19

قرار إداري رقم )15( لسنة 2025

بشأن

منح صفة الضبطية القضائية للعاملين لدى شركة "باركن )ش.م.ع(" 

المتعاقد معها
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

المدير العام ورئيس مجلس المديرين

بعد الاطلاع على القانون رقم )17( لسنة 2005 بإنشاء هيئة الطرق والمواصلات وتعديلاته، ويشُار 

إليها فيما بعد بـ "الهيئة"،

وعلى القانون رقم )32( لسنة 2015 بشأن الجريدة الرسمية لحكومة دبي،

وعلى القانون رقم )30( لسنة 2023 بشأن تأسيس شركة باركن،

وعلى القانون رقم )19( لسنة 2024 بشأن تنظيم صفة الضبطية القضائية في إمارة دبي،

إمارة دبي  المركبات في  مواقف  تنظيم  بشأن   2016 لسنة   )5( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

وتعديلاته، 

الطرق  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2024 لسنة   )65( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والمواصلات،

وعلى عقد الامتياز المبرم بين هيئة الطرق والمواصلات وشركة "باركن )ش.م.ع("، ويشار إليه فيما 

بعد بـ "عقد الامتياز"،

قررنا ما يلي:
منح صفة الضبطية القضائية

المادة )1(
أسماؤهم  المبينّة  الهيئة،  قبل  من  معها  المتعاقد  )ش.م.ع("  "باركن  شركة  لدى  العاملون  يمُنح 

ومسمياتهم الوظيفية في الجدول المُلحق بهذا القرار، صفة الضبطية القضائية في إثبات الأفعال التي 

الصادرة  والقرارات  إليه،  المشار   2016 لسنة   )5( رقم  التنفيذي  المجلس  لقرار  بالمخالفة  ترتكب 

بموجبه المحددة في عقد الامتياز.



21 20 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

واجبات مأموري الضبط القضائي
المادة )2(

يجب على العاملين الممنوحين صفة الضبطية القضائية بموجب المادة )1( من هذا القرار، الالتزام 

بما يلي:

أحكام قرار المجلس التنفيذي رقم )5( لسنة 2016 المشار إليه، ومراعاة الإجراءات المنصوص   .1

عليها فيه عند قيامهم بمهامهم.

التحقق من التزام الأشخاص المخاطبين بأحكام قرار المجلس التنفيذي رقم )5( لسنة 2016   .2

المشار إليه، بالواجبات التي يفرضها عليهم، وعدم مخالفتهم لأحكامه.

ضبط المخالفات المُكلفين باستقصائها وفقاً لما هو محدد في عقد الامتياز، وجمع المعلومات   .3

والأدلة المتعلقة بها، وفقاً للأصول المرعيةّ في هذا الشأن.

وفقاً  بمهامهم،  تتصل  التي  المخالفات  شأن  في  إليهم  ترد  التي  والشكاوى  التبليغات  تلقّي   .4

للإجراءات المعتمدة في هذا الشأن.

اتخاذ الإجراءات والتدابير اللازمة للمحافظة على كافة الأدلة المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.  .5

تحرير محضر ضبط بالوقائع والإجراءات التي تم اتخاذها من قبلهم.  .6

التحلي بالنزاهة، والأمانة، والحيدة والموضوعية.  .7

إبراز ما يثُبت صفاتهم عند مباشرة المهام المنوطة بهم.  .8

عدم استغلال صفة الضبطية القضائية لتحقيق مصالح أو منافع شخصية.  .9

صلاحيات مأموري الضبط القضائي
المادة )3(

ممارسة  القرار  هذا  من   )1( المادة  بموجب  القضائية  الضبطية  صفة  الممنوحين  للعاملين  يكون 

الصلاحيات التالية:

الاستعانة بأفراد الشرطة عند الاقتضاء.  .1

الاستعانة بالخُبراء والمُترجمين عند الضرورة.  .2

سماع وتدوين أقوال مقدمي البلاغات والشهود.  .3

المُصرّح لهم بدخولها لجمع  المعاينة، وتوجيه الأسئلة والاستيضاحات، ودخول الأماكن  إجراء   .4

المعلومات المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ21

الإجراءات التنفيذية
المادة )4(

يتولى الرئيس التنفيذي لشركة باركن )ش.م.ع( اتخاذ الإجراءات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا القرار، بما 

في ذلك:

)1( من هذا  المادة  بأحكام  المشمولين  القضائي  الضبط  لمأموري  التعريفية  البطاقات  إصدار   .1

القرار. 

اعتماد نماذج المخالفات بما تتضمنه من بيانات أساسية، وبما يتفق وأحكام القانون رقم )19(   .2

لسنة 2024 المشار إليه.

السريان والنشر
المادة )5(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.

                                                                                    

مطر الطاير
المدير العام ورئيس مجلس المديرين

صدر في دبي بتاريخ 7 يناير 2025م

المــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــوافق 7 رجب 1446هـ



23 22 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

جدول
بتحديد الأسماء والمسميات الوظيفية للعاملين لدى شركة "باركن )ش.م.ع("

المتعاقد معها الممنوحين صفة الضبطية القضائية

المسمى الوظيفي الرقم الوظيفي الاسم م

الرئيس التنفيذي لشركة باركن

المدير التنفيذي للتشغيل

مدير إدارة التكنولوجيا والابتكار

مدير قسم خدمات المواقف

مدير قسم مشاريع المواقف

مشرف

مشرف

مشرف أول

مشرف

مشرف

مشرف أول

مشرف أول

مشرف رئيسي

مشرف

مشرف

مشرف رئيسي

مشرف أول

مشرف رئيسي

مشرف رئيسي

مشرف

مشرف رئيسي

1

2

3

4

5

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

24

25

26

27

28

محمد عبدالله عباس أحمد آل علي

أسامة هاشم علوي الصافي

أحمد عبدالله حسن عبدالله بدبوش الزعابي

علي حسن السيد علي الهاشمي

محمد محمود سليم غزال

محمد حسن عيسى علي

عبدالرزاق علي مراح حسن

عارف عبدالعزيز محمد علي المطروشي

جميل محمد غلام سياه سالم

عادل عبده صالح أحمد قاسم

حارب جمعه مراد البلوشي

عباس حسن سعيد غلوم روباري

مروان إبراهيم عبدالرحمن علي محمد الفقي

أحمد منصور محمد عبدالله حاجي العوضي

محمد شهداد قمبر محمد

عبدالله محمد جعفر زارعي

أحمد فيصل عمر سالم البراشدي

عبدالله سالم صقر أحمد

إبراهيم عمر منصور صالح

علي عباس علي حيدر شانبية

خالد نواب داد خداه مراد

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ23

مشرف

مشرف

مشرف

مشرف رئيسي

مشرف

مشرف

مشرف رئيسي

مشرف

مشرف

مشرف

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

29

30

31

32

33

34

36

37

38

42

45

46

47

48

50

53

54

55

56

57

58

60

61

62

64

إبراهيم محمد رحماني

كرم عباس كرم مراد البلوشي

درويش عباس رستم هاشل

خليفة مرزوق فرج سليمان العلوي

سيف سعد سيف محمد المهري

جابر جاسم إسماعيل محمد الزرعوني

عبدالرحمن محمد أحمد ثابت عبدالله

علي عوض علي عبدالله

حسين عيسى محمد جمشيدي

محمد مراد محمد شامبيه

عبدالستار عبدالله يوسف

محمد محمد المتولي عبدالقادر

محمد هلال الدين الياس علي

فضل مدثر علي علي عبده المغربي

علي غلام أحمدى شميلي

خالد رمضان محمد عبدالقادر

إبراهيم محمد إبراهيم السعيد

هيثم أحمد محمد أحمد

عوض الله خليفه حسين

علاء الدين إبراهيم علي محمد

محمد سعد محمد وجيه رفاعي

محمود محمد عبدالرزاق حجازي

مصطفى إبراهيم محمد حسين

حسن عبدالله حسن عبدالله

عبدالله البري محمود الباز

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46



25 24 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

65

66

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

85

86

87

88

89

90

91

حسن محمد وطن برست هنكامي

إبراهيم رجب محمد أحمد البلوشي

عادل عبدالرحمن يونس أحمد خادم

إسماعيل إبراهيم حسن زاده حلواني

راشد محمد إبراهيم محمد طاهر حبيبي

سعيد عبدالله خميس الخايفي

جلال محمد غلام سياه سالم

عباس محمد رحيمي

خالد علي إبراهيم حسن الحداد

جاسم محمد عبدالرزاق عبدالله أهلي

محمد عبدالعزيز رفيع زاده

يونس بن جميل بن سويد البلوشي

جاسم عبدالرحمن يوسف إبراهيم

محمد عزيز شريفي محمد

حميد غلام رضا ابول

محمد غلوم بشير محمد

إبراهيم أحمد  كاهور جمعه البلوشي

بدر عبدالرزاق ربيع عبدالرب العريمي

عبدالله حبش حسين باميري

جاسم عبدالله حسن

يونس محمد عبدالله المنصوري

سلطان أمير حسين أبو القاسم

إسماعيل إسحاق محمد جمعه

محمد كمي درزاده

عبدالله محمد محمد

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ25

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

109

110

111

112

113

114

115

116

117

محمد فيروز عبدالله سالم

حسن محمد حسن الحمادي

علي عباس غلام يادكاري فرد

كريم غريب رحيمي فرد

كرم علي شاكر كرم البلوشي

فقير محمد رسول بخش

منصور عبدالرحمن يونس أحمد خادم

أحمد علي محمد عبيد

علي خليفه محمد مراد البلوشي

إبراهيم علي إبراهيم محمد زارع

ناصر عبدالله علي النجار

غلام حسين شامبيه محمد

جاسم شنبيه أحمد زاهدي

سعيد علي أحمد البلوشي

يوسف عباس علي حيدر شانبيه

محمد صالح محمد شريف

حسين علي محمد سيسي جوبان

محمد عبدالله حسن كرم البلوشي

يوسف محمد صفر كهير عبدالله البلوشي

حسين عبدالرحمن محمود باقر

عبدالنعيم عبدالمبدي عبدالمنعم عبدالنعيم

حسام محمد غطفان جنده لي

عبدالرحمن طلعت عبدالرحمن سويلم

عمار عبدالفتاح محمود عثمان

صدام حسين محمد الشفيري

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96



27 26 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

139

140

141

142

143

راشد بن حمد بن راشد الغداني

إبراهيم موسى أحمد حسين

محمد السيد محمد حبيب محمد القرشي

يوسف عباس غلوم حسين علي

جمعه عبدالله عبدالرحمن عبدالكريم

قاسم غلام قاسم عباس

خالد عبدالله حسين علي غنام

عبدالصمد عبدالكريم خليفه محمد

إبراهيم رستم جراغ

محمد صقر شمبيه عبيد البلوشي

عبدالله بن عبدالحميد بن يحيى الكمالي

عبدالله إبراهيم خالد إبراهيم صقر الشحي

علي سالم سعيد علي المنصوري

عبدالعزيز قاسم يحيى أحمد علي

حسن أحمد رنجبري بازيارتي

طه أحمد سالم عبدالله الأبلم

محمد عبود عامر عوض النهدي

مكتوم طاهر علي طاهر

أسد الله محمد طبيب زاده

القاضي شمس الدين أحمد أحمد

حسن مهردل يكشنبه سردشتيان

علي حسين محمد ميرزا البلوشي

أحمد شعبان عبدالله سالم

مسعود غلام شعبان عامري سياهوئي

حسين رمضان كناري راضي

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ27

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

144

145

146

147

148

149

151

152

153

154

155

156

157

158

159

161

162

164

165

166

167

168

169

170

محمد شافع سعيدي مير عبدالرحمن 

شاكري

يوسف غلوم حسن

أحمد محمد رزق المشد

محمد غلوم محمد عبدالله

خالد عبدالله حاتم موسى

هلال بن راشد بن حمدان المعمري

علي أحمد حسيني

طارق سلطان علي داميار

شعيب محمود محمد محمود أحمد

أحمد عبدالحسن عبدالله الخضر

محمد حسن هيكل شانبية

إبراهيم قاسم غلوم محمد

مروان عبيد عبيد البريكي

إسماعيل محمد علي عبدالله

أحمد عبدالرحمن يونس أحمد خادم

عبدالله غلام مراد علي

أحمد خميس ربيع العريمي

بدر حسن علي عبدالله

محمد علي يوسف زاهدي

محمد خلف محمد البلوشي

ماجد حسن عيسى صنقور البلوشي

سند عبدالله دحيم الدوسري

حسين عباس علي مراد البلوشي

عمر ناصر عبدالله سعيد حسونى

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145



29 28 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

171

172

173

174

175

176

177

178

179

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

خالد جمعه غانم محمد الطويل الزعابي

خالد راشد سالم خلفان الغساني

حسن مراد إسماعيل حسن البلوشي

عادل عبدالكريم حسن عبدالله الهاشمي

سعيد زهران حميد سعيد الجشمي

مروان محمد عبداللطيف عبدالرحيم

محمد راشد أسد إسماعيل الملا

عادل عبدالله عبدالله خوري

عبدالله علي دادخدا جمك

ناصر شامبي خميس حسن

صالح أحمد علي شاهين

مصطفى محمد علي أحمد حسن

عبدالله بن عبدالرحمن بن محمد بن غلوم 

البلوشي

محسن بن عبدالله بن إبراهيم البلوشي

ناجي بن سعيد بن عبدالله العلوي

فيصل بن سيف بن سليمان الرئيسي

محمد أحمد محمد يوسف

عبدالله بن راشد بن سعيد العدوي

خالد بن أحمد بن خلفان المزروعي

سعيد بن محمد بن عبدالله الوحشي

أحمد بن عبدالله بن سليم العريمي

وليد بن محمد بن علي البلوشي

صالح بن سعد بن محمد البلوشي

عبدالله بن علي بن سعيد البادي

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ29

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

196

197

198

199

200

202

203

204

205

206

207

208

209

210

213

214

215

216

218

219

221

222

223

224

225

حسين بن محمد بن درويش البلوشي

حسام محمد سعيد عبدالرحيم فكري

جلال حمدان جمشيدى

أحمد عبدالله إبراهيم عباس علي

عبدالرزاق محمد عبدالله بهاالدين

جاسم حسن عبدالله ملا علي الجسمي

أحمد غلام قنبر معلمي

طالب حسن طالب عباس

محمود أحمد علي محمود الياسي

محمد إبراهيم عبدالرزاق محمد علي

خميس بلال سعد مبارك

سعيد مطر جاسم مفتاح

علي حسن درويش علي محمد البلوشي

جابر هاشم حسين باسند

وليد محمود عزيز تاج محمد البلوشي

خليفه عيسى عبدالله بلال المهيري

علي غلوم رضا نعمه

أحمد عيسى محمد حسن علي مير

خالد أحمد نقيب خميس المشرخ

حسن عبدالرحمن حسن ارفع

خالد محمد عيسى عباس

يعقوب يوسف محمد سلطان

عبدالرحمن محمد عبيد خميس فايز

يحيى السيد حسن عبدالله حسين الهاشمي

عبدالله محمد حسن درسته

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194



31 30 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

226

227

228

229

230

231

232

233

234

236

237

238

239

240

241

244

245

246

247

248

249

250

251

253

254

إسماعيل جعفر محمد أمين أحمد الزرعوني

عمر علي سعيد مطر النزر

محمود عبدالسلام محمد السعدي

حسن علي راهي رنجبر

راشد عبدالله عباس عبدالله البلوشي

راشد سلطان مصبح بن صوره الكتبي

عبدالله محمود فقيه معين الفلامرزي

خالد علي محمد العبري

سمير بن صالح بن علي البلوشي

يوسف عبدالله علي البلوشي

خالد إبراهيم بشير فرحان

راشد سالم علي حميد الشامسي

علي محمد يوسف باك

أحمد عبدالله محمد هلال سالمين

خالد أحمد محمد حمزه

محمد ياسر إبراهيم الرباطي

عدنان عادل محمد السعدي

عدنان محمد عباس البلوشي

عمر سعيد عمر ياسين

علي محمد علي محمد

يوسف أحمد محمد الحمادي

أحمد عبدالله إبراهيم مراد أبوبكر

محمد حسن محمد الهياس

علي رضا عبدالرشيد جمك

عبدالله عوض سالم الجعيدي

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ31

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

مفتش أول

255

256

257

258

259

260

261

262

264

265

266

267

268

269

270

271

272

301

304

305

306

307

308

310

312

عبدالله عباس عبدالله عيسى

وليد خالد وليد نبهان

عدنان غلام علي أحمد

أحمد عبدالرحمن عوض البلوشي

ماجد مسعود عبدالرحمن محمد

حسين حسن علي

عبدالله علي محمد الحمادي

سعد طالب أحمد آل علي

عادل محمد إبراهيم محجوب حسن

عبدالواحد محمد نور الدين حسين

ناصر شريف حسين أبو القاسم

جاسم محمد علي عمر

وليد محمد عبدالله أحمد

أحمد ماجد راشد المعصم الفلاسي

سيف إبراهيم محمد حسن البلوشي

خالد محمد علي قمبر

أسد محمد نواز أحمد

أحمد كمال أحمد محمد

بدر عبدالله محمد شريف العلي

إسماعيل ملاح عبدالله جوهر الشحي

خليفه نورك نظر علي زارعي

عبدالمجيد حمزه عباس غلوم معروف

عبيد محمد فهيم مراد

بدر علي عبدالله محمد ارحمه

أيوب عبدالرحيم محمد علي المطوع

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244



33 32 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

مفتش أول

مفتش أول

مفتش

314

316

317

خالد سالم محمد سالم البلوشي

محمد علي سالم محمد المازمي

خالد عبدالنبي محمد صالح

245

246

247



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ33

قرار إداري رقم )16( لسنة 2025

بإلغاء

صفة الضبطية القضائية عن بعض موظفي مؤسسة المرور والطرق

في هيئة الطرق والمواصلات
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

المدير العام ورئيس مجلس المديرين

بعد الاطلاع على القانون رقم )17( لسنة 2005 بإنشاء هيئة الطرق والمواصلات وتعديلاته،

وعلى القانون رقم )32( لسنة 2015 بشأن الجريدة الرسمية لحكومة دبي،

وعلى القانون رقم )19( لسنة 2024 بشأن تنظيم صفة الضبطية القضائية في إمارة دبي، 

الطرق  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2024 لسنة   )65( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والمواصلات، 

المرور والطرق  2012 بشأن تخويل بعض موظفي مؤسسة  القرار الإداري رقم )12( لسنة  وعلى 

صفة مأموري الضبط القضائي بشأن تنظيم العمل بحرم الطريق، 

قررنا ما يلي: 
إلغاء صفة الضبطية القضائية

المادة )1(
 2012 القرار الإداري رقم )12( لسنة  التي تم منحها بموجب  تلُغى صفة الضبطية القضائية  أ- 

المُشار إليه، عن كل من: 

ناظم فيصل سعيد.  .1

عبدالكريم أسعد مصلح.  .2

نعيم إقبال خوخر.  .3

كي. فينو حوبلان كيزا  .4

عبدالخالق خليل الشمسي.  .5

عبدالله خالد أنصاري.  .6



35 34 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

علي محمد عبدالكريم.  .7

محمد غلوم الجناحي .  .8

على الموظفين المذكورين في الفقرة )أ( من هذه المادة الالتزام بما يلي: ب- 

عدم ممارسة أي من الصلاحيات المقررة لمأموري الضبط القضائي بموجب التشريعات   .1

السارية.

تسليم البطاقات التعريفية التي صرفت لهم باعتبارهم من مأموري الضبط القضائي.  .2

والأدوات  والمستندات  الوثائق  وكافة  بحوزتهم،  التي  الضبط  محاضر  جميع  تسليم   .3

والمعدات التي تم منحهم إياها لتمكينهم من ضبط الأفعال المخالفة للتشريعات السارية.

السريان والنشر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.

مطر الطاير
المدير العام ورئيس مجلس المديرين

صدر في دبي بتاريخ  10 يناير 2025م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 10 رجب 1446هـ



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ35

قرار رقم )14( لسنة 2025

بشأن

إلغاء صفة الضبطية القضائية الممنوحة لبعض موظفي

جهاز الرقابة المالية
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

مدير عام جهاز الرقابة المالية

بعد الاطلاع على القانون رقم )32( لسنة 1995 بشأن الجريدة الرسمية لحكومة دبي، 

بالقانون رقم )24( لسنة  المعدل  المالية  الرقابة  بإنشاء جهاز   2018 القانون رقم )4( لسنة  وعلى 

2024 ويشار إليه فيما بعد بـ "الجهاز"،

وعلى القانون رقم )19( لسنة 2024 بشأن تنظيم صفة الضبطية القضائية في إمارة دبي،

المالية صفة  الرقابة  جهاز  موظفي  بعض  منح  بشأن   2022 لسنة   )93( رقم  الإداري  القرار  وعلى 

الضبطية القضائية،

صفة  المالية  الرقابة  جهاز  موظفي  بعض  منح  بشأن   2023 لسنة   )6( رقم  الإداري  القرار  وعلى 

الضبطية القضائية،

وبناءً على الصلاحيات المقررة لنا قانوناً، 

تقـرر ما يلي:
إلغاء صفة الضبطية القضائية 

المادة )1(
 2022 القرار الإداري رقم )93( لسنة  التي تم منحها بموجب  تلُغى صفة الضبطية القضائية  أ- 

والقرار الإداري رقم )6( لسنة 2023 المُشار إليهما، عن كل من السادة التالية أسماؤهم:

محمد فؤاد محمد موسى.  .1

راشد عبيد الفلاسي.  .2

عائشة سلطان السويدي.  .3

ماجد علي أحمد بن عبود الفلاسي.  .4



37 36 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

محمد درويش ناصر الشرياني.  .5

جواد أحمد محمود الخطيب.  .6

سامح عبد النبي بسيوني عبيد.  .7

ريم فيصل الجناحي.  .8

عائشة ماجد ابوشليبى.  .9

لطيفة حسين الحمادي.  .10

سهيل علي الظفري المهيري.  .11

منى عبد اللطيف الحكيم.  .12

ماهر حسن الخضر أحمد.  .13

آمنه إبراهيم محمد الاكرف السويدي.  .14

شدى سالم محفوظ شماخ.  .15

مهرة عادل المطروشي.  .16

عفراء عباس البلوشي.  .17

ب- على الموظفين المذكورين في الفقرة )أ( من هذه المادة الالتزام بما يلي:

عدم ممارسة أي من الصلاحيات المقررة لمأموري الضبط القضائي بموجب التشريعات   .1

السارية.

تسليم البطاقات التعريفية التي صرفت لهما باعتبارهم من مأموري الضبط القضائي.  .2

تسليم كافة الوثائق والمستندات والأدوات والمعدات التي بحوزتهم.  .3

السريان والنشر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية.    

  

عبد الرحمن الحارب
المدير العام

صدر في دبي بتاريخ 27 يناير 2025م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 27 رجب 1446هـ



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ37

قرار رقم )15( لسنة 2025

بشأن

منح بعض موظفي جهاز الرقابة المالية صفة الضبطية القضائية 
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

مدير عام جهاز الرقابة المالية

بعد الاطلاع على المرسوم بقانون اتحادي رقم )38( لسنة 2022 بإصدار قانون الإجراءات الجزائية 

المعدل بالمرسوم بقانون اتحادي رقم )45( لسنة 2023، 

بالقانون رقم )24( لسنة  المعدل  المالية  الرقابة  بإنشاء جهاز   2018 القانون رقم )4( لسنة  وعلى 

2024 ويشار إليه فيما بعد بـ "الجهاز"، 

وعلى القانون رقم )19( لسنة 2024 بشأن تنظيم صفة الضبطية القضائية في إمارة دبي، 

وعلى القرار رقم )1( لسنة 2021 بشأن نظام إدارة الموارد البشرية لموظفي جهاز الرقابة المالية، 

وعلى القرار رقم )4( لسنة 2021 باعتماد الهيكل التنظيمي العام لجهاز الرقابة المالية، 

وبناءً على الصلاحيات المقررة لنا قانوناً، 

قررنا ما يلي:
منح صفة الضبطية القضائية 

المادة )1(
القرار، صفة  بهذا  المُلحق  الجدول  الوظيفية في  المبينّة أسماؤهم ومسمياتهم  الجهاز  يمنح موظفو 

الضبطية القضائية في إثبات الأفعال التي تشكل مخالفة وفقاً لأحكام القانون رقم )4( لسنة 2018 

المعدل المشار إليه والقرارات الصادرة بموجبه.

واجبات مأموري الضبط القضائي
المادة )2(

يجب على الموظفين الممنوحين صفة الضبطية القضائية بموجب المادة )1( من هذا القرار، الالتزام 

بما يلي:

أحكام القانون رقم )4( لسنة 2018 المعدل المشار إليه والقرارات الصادرة بموجبه، ومراعاة   .1



39 38 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

الإجراءات المنصوص عليها فيه عند قيامهم بمهامهم.

التحقق من التزام الأشخاص المخاطبين بأحكام القانون رقم )4( لسنة 2018 المعدل المشار   .2

إليه والتشريعات السارية في إمارة دبي، بالواجبات التي تفرضها عليهم، وعدم مخالفتهم لأحكامها.

ضبط المخالفات المُكلفين باستقصائها وجمع المعلومات والأدلة المتعلقة بها، وفقاً للأصول   .3

المرعيةّ في هذا الشأن.

وفقاً  بوظائفهم،  تتصل  التي  المخالفات  شأن  في  إليهم  ترد  التي  والشكاوى  التبليغات  تلقّي   .4

للإجراءات المعتمدة في هذا الشأن.

اتخاذ الإجراءات والتدابير اللازمة للمحافظة على كافة الأدلة المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.  .5

تحرير محضر ضبط بالوقائع والإجراءات التي تم اتخاذها من قبلهم.  .6

التحلي بالنزاهة، والأمانة الوظيفية، والحيدة، والموضوعية.  .7

إبراز ما يثُبت صفاتهم عند مباشرة المهام المنوطة بهم.  .8

عدم استغلال صفة الضبطية القضائية لتحقيق مصالح أو منافع شخصية.    .9

صلاحيات مأموري الضبط القضائي 
المادة )3(

يكون للموظفين الممنوحين صفة الضبطية القضائية بموجب هذا القرار ممارسة الصلاحيات التالية:

الاستعانة بأفراد الشرطة عند الاقتضاء.  .1

الاستعانة بالخُبراء والمُترجمين عند الضرورة.  .2

سماع وتدوين أقوال مقدمي البلاغات والشهود.  .3

المُصرّح لهم بدخولها لجمع  المعاينة، وتوجيه الأسئلة والاستيضاحات، ودخول الأماكن  إجراء   .4

المعلومات المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.

الإجراءات التنفيذية
المادة )4(

تتولى الوحدة التنظيمية المعنية بالتنسيق مع مدير عام الجهاز اتخاذ الإجراءات اللازمة لتنفيذ أحكام 

هذا القرار، بما في ذلك:

)1( من هذا  المادة  بأحكام  المشمولين  القضائي  الضبط  لمأموري  التعريفية  البطاقات  إصدار   .1

القرار.



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ39

وأحكام  يتفق  وبما  أساسية،  بيانات  تتضمنه من  بما  المخالفات  نماذج محاضر ضبط  اعتماد   .2

القانون رقم )19( لسنة 2024 المشار إليه.

السريان والنشر
المادة )5(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية.                         

  

عبد الرحمن الحارب
المدير العام

 

صدر في دبي بتاريخ 27 يناير 2025م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 27 رجب 1446هـ



41 40 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

جدول
بتحديد الأسماء والمسميات الوظيفية لموظفي جهاز الرقابة المالية الممنوحين صفة 

الضبطية القضائية 

المسمى الوظيفي الرقم الوظيفي اسم الموظف م

مدقق

مدقق مساعد

مدير تدقيق

مدقق رئيسي

مدقق رئيسي

مدقق رئيسي

مدقق مساعد

مدير إدارة

مدقق مساعد

مدقق

مدقق مساعد

513

515

519

521

522

525

526

528

529

530

537

لجين عمار خالد هيكل

عيسى علي سالم بن كنيد الفلاسي

مدحت مصطفى عبد الله قضيب

آمنة علي عبد الرحمن عبد الله لوتاه

فاطمة يوسف محمد مشوط المري

فهد مصطفى حسن مصطفى

محمد صلاح جامع القيزى الفلاسي

أحمد وضاح غالب المصري

نائلة ناصر محمد ولى كرمستجي

فاطمة سلطان غلوم علي البستكي

سيف حمد عتيق صالح الكعبي

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ41

قرار إداري رقم )11( لسنة 2025

بشأن

شروط وإجراءات تعديل نوع الخدمة الإسكانية
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

المدير التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )2( لسنة 2023 بشأن مؤسسة محمد بن راشد للإسكان،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )1( لسنة 2023 بإصدار اللائحة التنفيذية للقانون رقم )2( لسنة 

2023 بشأن مؤسسة محمد بن راشد للإسكان،

قررنا ما يلـي: 
التعريفات 
المادة )1( 

تكون للكلمات والعبارات الواردة في هذا القرار ذات المعاني الموضحة لها في القانون رقم )2( لسنة 

2023 وقرار المجلس التنفيذي رقم )1( لسنة 2023 المشار إليهما. 

شروط قبول طلب تعديل نوع الخدمة الإسكانية
المادة )2(

يشترط لقبول طلب تعديل نوع الخدمة الإسكانية، توفر ما يلي:  

صدور موافقة من المؤسسة على الخدمة الإسكانية للمستفيد.    .1

ألا يكون المستفيد قد انتفع مسبقاً بالخدمة الإسكانية التي تمت الموافقة على منحها له فعلياً.   .2

ألا يكون المستفيد قد سبق له تعديل الخدمة الإسكانية التي تمت الموافقة على منحها له.  .3

أن يتعهد المستفيد خطياً بعدم مطالبة المؤسسة أو أي جهة حكومية أخرى بأي تعويضات أو   .4

فروقات مادية نتيجة قبول طلب تعديل نوع الخدمة الإسكانية.

المؤسسة  من  الممنوحة  الإسكانية  الخدمة  نوع  على  طرأت  قيود  أو  موانع  هناك  تكون  ألا   .5

للمستفيد، أو ترتب عليها حقوق للغير تحول دون إتمام الطلب.

أن تكون الخدمة الإسكانية بعد تعديلها، ملائمة للوضع الاجتماعي والمادي للمستفيد.   .6



43 42 7 شعبان 1446 هـ        6 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 698        الــــــســــــنــــــــــة 59

أن تكون الخدمة الإسكانية بعد تعديلها متاحة وقت تقديم طلب التعديل.  .7

أن يقدم المستفيد جميع الوثائق والمستندات المطلوبة من المؤسسة لدراسة الطلب.  .8

إجراءات تقديم طلب تعديل نوع الخدمة الإسكانية
المادة )3(

تتُبّع الإجراءات التالية لتقديم طلب تعديل نوع الخدمة الإسكانية:  

تقدم طلبات تعديل نوع الخدمة الإسكانية، وفقاً للنموذج المعتمد لدى المؤسسة لهذه الغاية،   .1

معززاً بالمستندات والوثائق التالية: 

نسخة عن جواز السفر أو الهوية الإماراتية سارية المفعول.   أ. 

نسخة عن الموافقة الصادرة عن المؤسسة للخدمة الإسكانية المطلوب تعديلها.   ب. 

نسخة عن إثبات الحالة الاجتماعية المعتمدة من محاكم دبي. ج. 

أي مستندات أو وثائق إضافية تطلبها المؤسسة. د. 

تتولى المؤسسة دراسة الطلب المُقدم من المستفيد، والتحقق من استيفائه لجميع الشروط   .2

والوثائق والمستندات المطلوبة، وتتخذ القرار بشأن الطلب المقدم خلال مدة لا تتجاوز )10( 

عشرة أيام عمل من تاريخ تقديم الطلب، ويجوز لها تمديد هذه المهلة في الأحوال التي تستدعي 

ذلك.

تتولى المؤسسة عند قبول الطلب إخطار المستفيد بذلك خلال )5( خمسة أيام عمل من تاريخ   .3

قبوله.

في حال رفض الطلب، تتولى المؤسسة إخطار المستفيد بقرار الرفض خلال مدة لا تتجاوز )10(   .4

عشرة أيام عمل من تاريخ إصدار القرار برفض الطلب، مع بيان أسباب الرفض. 

إصدار التعليمات التنفيذية
المادة )4(

يصدر مساعد المدير التنفيذي لقطاع الإسكان بالمؤسسة التعليمات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا القرار.



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 698        6 فبراير 2025 م        7 شعبان 1446 هـ43

السريان والنشر
المادة )5(

يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية.

عــمــر حــمــد بــوشــهــاب
الــمــديــر الـتـنـفـيـذي 

صدر في دبي بتاريخ 28 يناير 2025م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 28 رجب 1446هـ



ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 58

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 667

00 يــــــــــونــــــــــيـــــــــــــــــــو 2024 م

00 ذو الـــــحـــــجــــــــة 1445 هـ


